
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

PATROCÍNIO. 

 
        Av. João Alves do  Nascimento,1452 – Fone:(34) 3839 1800 – CEP:38740-000 – Patrocínio/MG 

 

                                                                                                                                         1 

 
RESOLUÇÃO Nº 08 de 18 de junho de 2015. 

 

DISPÕE SOBRE A ERRATA N°01 DO EDITAL N° 02/2015 . 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Patrocínio, no uso 
das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 4453/2011; 

 
Considerando a requisição da 3ª. Promotoria de Justiça de Patrocínio/MG, 

 
Considerando as decisões tomadas pela Comissão Organizadora no dia 18 de junho de 2015, 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1°. Aprovar e publicar a ERRATA 01 do Edital do processo de escolha do Conselho Tutelar 2015. 
 

Art.2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Patrocínio MG, 18 de junho de 2015. 
 
 
 
 
 

____________________________ 
Mafalda Xavier 

Presidente do Conselho Municipal dos  

Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


